
^FOLHAS iO

t jv

PeS^ElIURA ot

rjRíTiCJPJ

ESTADO DO MARANHAO
PR]: FEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

SOLICITAÇÃO DE DOCUMENTOS

DISPENSA DE LICITAÇÃO

AO (À) FRANCISCA WIARIA RODRIGUES SOUSA
CPF: 009.711.073-60

ENDEREÇO: Rua dos Carpinteiros , n°492, Centro, Buriíicupu-IVIA

Prezados Senhores

Objetivando a locação de iinóve! para Aluguel Social, foi verificado que o situado na Rua

São João, S/N, Terra Bela, Buriticupu-MA, de propriedade/posse do sujeito em epígrafe,

apresenta as condições físicas e de localização ideais às necessidades da Secretaria Municipal

de Desenvolvimento Social Trabalho e Economia Solidária, sendo assim, solicitamos, se for de

interesse deste, documentação abaixo para verificação das condições de habilitação e possível

contratação;

Documento com fo.o

Prova de inscrição no Cadastro de Pessoa Física (C.P.F.);

Dados bancários (Banco/ n° Agencia / n° conta);

Comprovante de Residência do Locador;

Comprovante de Residência do imóvel a ser locado;

Registro do Imóvel em órgão competente ou declaração de posse;

a)

b)

c)

d)

e)

f)

Buriticupu - MA, em 18 de fevereiro de 2021.
-<:'●}. ih Ç.Vfl

■ ' “jj >cc'9l
'  - oiiüâna
^n‘’ÜÜ3;2ú21

jn

PüR

Euzilene Gonç^^s Lopes da Silva
Secretái ia Municipal de Desenvolvimento Social,

Trabalho e Economia Solidaria



»
)

)

ua. .nA PM TODOO TERRITORIO NACION^
f

ESTADO DO MARANHAü
SECf^TARlA 0£ e^«íO D»

oa EGJW2A OSÍAÍ. weTOtfCiA
iNStlturODE «OEM-a^CÃ^

'T

30/10/2018DATAM
EXPençAo

' + C^íS MOITIIOQ42557032011-6
OERAL

FPANCISCA MARIA RODRIGUES SOUSApObuCa NOtffi
L I«

MAI60CI0M1A2
PIUACM)

PEDRO
RODRIGUES

JOSÉ RODRIGUES E MARIA ISABEL' VC. v' m
-  r

-● VT, ' '<K'-V 4 DATA». NASOMUTO
PWItBUUOADE 20/07/1961MAO. D'AGUA DAS CUNHASJl ■

V
Vi

CAS^“ N.1540 FLS.135V LIV.B14
fii-

009711073-60
UKb^VWMHCMra

1PIN»7116DE29<»83

! \ u» SOa^-»,
assmatura do tttular

CARTElFlAD£iDf;NTiDÃDf*'^E

VIA-02MOLUS-MA
P-901

o

c/s

KK



*

Ourocard
International

yuul baib^-ib^E
07/19 ■

FRAfíCISCÂ H R SOUSA
8.589-81316-1

^ ^ I

axr»d«
u

ELECTRON
 j

«
iv

V.



CONTRATO PARTICULAR DE COM^B^
VENDA DE CASA RESIDENCIAI 13

h>
VENDEDOR (A): TAMARA AMARAL DE SOUSA, brasileira, solteira^

atendente, residente e domiciliada na Rua Diogo Nunes, n° 57, Redenção, Manaus - AM
Portadora do RG: 026471912003-9 SESP-MA e CPF. 047801583-62.

COMPRADOR (A): FRANCISCA MARIA RODRIGUES SOUSA, brasileira,
casada, lavradora, residente e domiciliada na Rua Piscina, n'’ 10, Buritizinho, Zona Rural,
Buriticupu - MA. Portadora do RG: 042557032011-6 SESP - MA e CPF: 009.711.073-60.

OBJETO: (UM IMÓVEL) UMA CASA RESIDENCIAL localizada na Travessa
dos Carpinteiros, rf 492, Centro, Buriticupu - MA, unidade consumidora de n° 4771494,
contendo os seguintes limites e confrontações: medindo de frente e fimdo 09,00m (nove
metros), medindo 17,00m (dezessete metros) nas laterais direita e esquerda, confrontando-se
pela lateral esquerda com uma Usina, e pela lateral direita com uma esquina Avaliado no

^ valor de R$ 27.000,00 (VINTE E SETE MIL REAIS)  o pagamento foi feito da seguinte
forma, que o comprador paga na seguinte forma á vista, servindo também esta declaração
como comprovante de pagamento.

Que a vendedora declara que vendeu a casa dando a mais ampla e irrevogável quitação
para não mais repetir. E assim desde já transfere todos os direitos de posse, ação, propriedade
e domínio. Pois efetuam esta venda boa, firme a valiosa para todos os fms e efeitos de
direitos. Obrigando-se a si, seus herdeiros e sucessores a aceitar esta declaração e cumpri-lo
íielmente, por contestações futuras e evicções de direitos. E, por estarem assim justados,
íirmam o presente instrumento particular em duas vias de igual teor e forma, na presença das
duas testemunhas que também abaixo ’ ‘'massinam.

o vlí*

Buriticupu - MA, 07 de junho de 2016.

^^VENDEDOR(A):
d* Firma

;  OOOCB6899eK

—íÁl—
TAMARA AMARAL DE SOUSA

RG: 026471912003-9 SESP-MA e CPF. 047801583-62. ^conhecido Por Verdadeirr
●íâ :ir-

Oil .^,-í

COMPRADOR (A):

Serventia Extrajudicial de Buriíicupü -

PRANCISCA MARIA RODRIGUES SOUSA
RG: 042557032011-6 SESP - MA e CPF: 009.711.073-60. /

TESTEMUNHAS: r
I

Cm

II

- \C -.



,'vrt.a.SSí'-'-' -●
'l3 m^s.

Equatorial Maranhão Distribuidora de Energia S.A.
A,<TyM» J Uirys ■ ●<0l '^●TM-r-!'>/●■■*■<'«*>♦ Mi) !K CA-r»: ■ M‘
CL-P ^50Tü-30(.>\!psc Bsladtis'. ’20 515 ’1-3\CUPJ 05 2T2 793'0C<’1-S-I

I
,1000629558' >Conía de Energia Eíétnca\Nola Fiscal \Série B

'N“ da Fatura 0202102000829558 . '\CFOP: 5258'AA

Instalação 2000489192

iiutiaiu» tui n
V

FRANCISCA MARtA RODRIGUES SOUSA
R. SAO JOAO.S/N
TERRA BELA 65398-000 BURITICUPU - MA
CPF: 009.711.073-^0

s Conn CSKjr^Vnr'cinítnl'1C-oni.i flíi '11*1

300977218818/02/202102/2021
_jkJ

(
f[ Demonstrativo 'do Faturamento\ Dados da Jnstalasãg   ,._ü

, (. ●ass^lirííído Rt-si Js<Ki.)l ● MONOFASICO
j  PaiMirc 0'- N‘!hA<^-0' 3Ii68(1495
i ●.‘■irlixi e Sut>;'Upo '1r Tçniao B<I3_'
!  'ir-fj C■.0:●iVLN^●|ONAL MONÒUIA

Al O.CO

VaAjRíRS)
7íi,U ●

tTeusdo Nominal (V) 220 V
Unidade de Lmlura. BT07B003
N®Moai(lor 12030266410.

TARIFA
0.628210.

' QUANTIOADEFORNECIMENTO
Cu*iSiimo
AoiCKinat Band, Am.veia , .
1CM3

12b
I 69

20,71'
0.36PIS
161COFINS I

Datas■H
ITENS FINANCEIROS
Cip4ium'pjb P'ef Munic
Finar,c P«idr3oOOS I4rfe24

» 3,77Pievisào próxima leitura

09/03'2021
Apieseiitai;;io

09/02/2021

Emissão

09Í02/202!

informações do consumo do mês + Tarifa sem Tributos
Oaij t.e‘!ii(à.An|eno'i'''Data Lé<tuia'A’.ual OiVéDSs" .ifíesoiúíáò An^l:

 1 ?>.01/202J 7^/20. .26p9fp2;2021.

'4.07

f
ir

4ronstátne '
2.“^.

ãríw sem
Tribuios'

lèrior ” Leilura Wiial JõnsumcinfiT.de CeTTúfS uiil
4

I 1

r>

Ili Vm.  i; «

Til I( j

í■ A ●

; Histórico dò Còiisümo (kWh) 1
.#« *

R$ ' 123,33Total a pagar:

Reaviso dê vencllmontoAóO s.LT our NO.- 062 JAN FCV■:V ● MiP '1SI< VAI JUN JUl.

rComoòsiçào do Consumo (R$)
i^lhformaçôes de tnbutps ●

Conipr«
tBiíWtftiltíiiiiini ii ii?iii'i>tffíi>‘ifii1'ii'iSiaii‘ft‘ityi-'fí^'tfrff-r'^^

. 2310-
Q-3S .

40
0 4p£.>.

●4
3S.M2C.M

1
1 9Í06'iái /V

ir>
âtrorifti* EA«r9<0

8,1" ’

i.ei● 0<- f 1iTnbuios Ouir
22A^' I i»e$

● PModÂflsÂ¥i^Mf^20zi_ S
'i f^pseryadpjiõFiSçg_

■ F<.a4.6ae»Aa84.EB78,e6D4.»BOB..>«<>B.D«ea

Tlifotmacões para o cliente .

A5lían»b4l4»w-..-.VT'“-" “i™
thuoijIbhj (●n«xi|»m-«« na 4'B.i
«Je *r,«.!io pObIP-o (lowiilale-Eqiialoníii
M^ishHâu ● ●

Número do Programa Social' Níveis de Tensão Fornecido
Sb vHióUi pVé

2’JÍ ?!● atendtoiAnlo»?í0 Ai%
co<iwr&<»« re^UAdos p UnfdrKh*

fêr^ttJn>Wíyíl pftrtw s« oc«iJai nojttDfiAl MdíAn^íôe.

iVj» 3^

Oiefit«» cufOs Micaík<M de conUruiKl^Jft tenham
cnl«iKií^'

%tdo vic^Ados úfT.erâo '«cebdr
fW crty<'4!o Rd

A* lie apí;iaç«»'' A>%
de Conl«K4Kjdck' f L>hDtes

AoMáv«a

l^^ciflrtc scbi« a cr>n?a c muto d» 2^. ,urçí ctó nx»a dft003331i 20^ :coí^1omH^
P M

● A>

L*íi 10i 3H ●02 í ft  jítuatiJíacíW morelAfta ccf> be 40 do íG a incAj«J« D» re6«ír0 fa^j ^

LOitia de
wJjio oe PROOlST. VJEEL 1»m Mf oât

iiaiVido
I

ilomcweReitvuça-lNwiialiVí -WlíitJSíl/aOlii ArtsT-í 4' 4 miU (Hfeus joucifm « qua.-j'»/ len-cn.'
eyji.londrMaraonaa o.óam-Bl.imónio d» còbranç» reiair.-a da CKiUos-uerv.Bo» cotmdrs na letur» »ern como

cotrorsia dos serviços'C3nc«la(1ü».p»aiaiu »<iüe  o lorw.cirpemnrKKlw.i
serviçcsoe uielnSaçOo de enofqia nao ss,i*n' c«vx'iim«>ií

a cmiiíiâo tüi novü fatura
M4 M^oanso CASO oa vabras teferarviM

«e ■

&aí»ttA K

e a i ciy>^ oa Icyf^torr-en! c, tje rfas wi > k?>s pf estados. 5j 3utos ●>
«TÍofn^aíòííS ●r<f>«j8A»-A« d:suon‘*.ô»s 0 cc<»iu*ta Aç*ncw»5 c
At^d inuyr.dóa ac oystmídcr no t»w da E^ualoftat M^^ranh^ -

M mío

AalACK h*ciar*J 6*
6>*l'i<»fA><CEU r<r

i ̂ '«r> Pt «et«n'.T*í*● e rtK-ret

0uvt9OA« CauateruJ VjmM
PHA2tÍ 90C3

{.●oAcac ^ : t*‘wi
Í

At*ivU*nR<TtO 11$
Hao<*»ee ?í04rttiM'>jiíRkwK*''<-*

sjir-ceonretoi;»^

CanvAl

At« iTweti »nl»

ftfH.d > nfílQO.bOOOQ Q3?9fi S711Q2 e0089.9á8177£_QQQflfííÍboQ12333.!
VfíJCMê^rrCBAMCQ DQ BRASIL '

" - 'Ai Í'i í IR a? 2Q21 ♦
panAvPl PPPPPftFMniALMgWTP Mft RAMro ftWAStI

«tT

.  PniiATOftlAL MARAMHÁQDlSTff1fl%F ftNgRfllA S,A^
[. ●í'.(M4i^Ot«rPèK£'«;lf
I ft^ngjfl^QQflgftSfig

\
O.X* 4-v'

Q9

●* « .U>A
■ JlAyiiAKM'

J303Jíiüal4Íl51r.1 1SOJ2B23.■2fl00-189ia2
1  -41ITC lUT«l4»0«!s'WJ£NrO(●.A;-Écd.bnüi“4ei(>'’

.D2.2Q21
-V'. ■TddftST44qBOg8999antl M gQ91iiLQU

i.:V4'Cf>OOC'jMe'JIOV*»CA1  cr-f,cfc>«-iiOCST.-,ft4 123 2>3●V.as.1T '■} nr.si-ONTO.-eAi/tir.iiTO
CRM«. ÓL'6 DG RF.A‘’nNnAdIUQAOF. DOJÇHEFIClAR

LvfA'íA6ATWaMIJl^Aé'1^jR^I‘'^HR^Í^0 3ERAlícüeRAnOSNA.’^ÒXIM.^=4y lJRA

lO5N?
(dOo^KAet-frji.H\

V
♦■ ^ -

; OMF 00 P-.ÚA02R,ÇPr.CNP.l.kNDeR£ÇO
■KANC.S-JAMAHlACÜUPKyUfsVxjS/.X-O-IIOPd^rf ,

● RAOJOaJ S'W . TE5R4 bela BUmTICl.>PU -CEP, 6539.1-000 ● M»
i.ismvTA

T<$>
i.iCblROS

Ficha de Compensação
I

9. \  .



.3

DECLARAÇÃO DE COMPRA E VENDA
FRANCISCO DA SILVA SOUSA, brasileiro(a), solteiro(a). lavrador(a), residente e

domiciliado(a) na R. do Fuzuê, n° 10 — Buritizinho - CEP: 65.393-000 — Buriticupu -
MA, portador(a) da Carteira de Identidade RG: 031047002006-1 SSP-MA e CPF:
636.731.263-34. DECLARO PARA TODOS OS FINS DE DIREITO E A QUEM POSSA
INTERESSAR QUE NESTA DATA ESTOU VENDENDO COMO DE FATO VENDI, para
o(a) Sr(a). FRANCISCA MARIA RODRIGUES SOUSA, brasileiro(a), casado(a),
lavrador(a), residente e domiciliado(a) na R. dos Carpinteiros, n° 492 - Colégio
Agrícola - CEP; 65.393-000 - Buriticupu - MA, portador(a) da carteira de identidade
RG; 042557032011-6 SSP-MA e CPF: 009.711.073-60. Cito a venda 01 (uma) CASA
RESIDENCIAL com 05 (cinco) cômodos - Localizada na R. Sao Joao, s/n - Terra Bela
- CEP: 65.393-000 - Buriticupu - MA, UNID CONSUMIDORA; 3009772188, com os
seguintes limites e definições:

FRENTE; lOm limita-se com a Rua Sao Joao.
LADO DIREITO: 20m iimita-se com quem é de direito.
LADO ESQUERDO: 20m limita-se com quem é de direito..
FUNDO: lOm limita-se com quem é de direito.

O valor da venda efetuada foi de R$ 30.000,00 (trinta mi! reais). O pagamento
foi efetuado a vista em moeda corrente deste país.

1°) 0(a) vendedor(a) declara ser legitimo(a) dono(a) e possuidor(a) do objeto e
garante a transferência do mesmo sem nenhum ônus, fazendo valer a presente a
qualquer tempo tanto pelo(a) comprador(a) como pelos seus herdeiros, dando o valor
a venda ora efetuada. Que corresponde em juízo e fora dele pela venda e elegem o
fórum de Buriticupu (MA), desprezando qualquer outro por mais privilegiado que seja
para resolver qualquer divergência que possa vir  a existir.

E para maior clareza firmo a presente declaração que será assinada por mim
vendedor(a) e pelo(a) comprador(a) e por duas testemunhas idôneas sabedoras e
comprovadoras de tudo, afim de que a mesma produza os devidos efeitos legais em

jurídiççg casos seja necessário deles fazer uso.

Buriticupu-MA, 11 de fevereiro de 2021.
m

> 3iXP toK 'Yvy c>- Ç o\
FRANCISCO DA SILVA SOUSA

RG: 031047002006-1 SSP-MA e CPF: 636.731.263-34■\QQM

#■

\ A
FRANCISCA MARIA RODRIGUES SOUSA

RG: 042557032011-6 SSP-MA e CPF: 009.711.073-60

Testemunhas:

#



Escre\'ente Autorizado
Poder Judiciário TJtlA. Selo-
RECF1R1481309TYN7XK6WS2YUO01,
11.-02/-2021 16: 10:53, fito: 13.17.2, Parte<s>
ftSSlUftNTE 0 ROGO: FRftNCISCft MARIA
RODRIGUES SOUSA, Rec
Aut-entic idode. Total
p«- í> iT r/snro o* o <

R» 4,63 FE

TJMA. Selo:Poder Judieiario
RECFIR1431306F1OXHT0UZ0JCU99,
11/02/2021 16:11:03, Ato: 13-1
FRANCISCA MARIA RODRIGUES SOI^
Rec Firma: Autenticidade, To«
4,63 FERC R$ 0.13 FADEP R*AH

r
i<èi r.4J
Ib:□líífsiRC V

\  * o . I f ̂  ^


